
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA  STUDINA 
Cod poștal 237445 

 
Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 

 
            
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 
 

HOTARAREA NR 24 
Referitor la: aprobarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 

comunei STUDINA. 
Având în vedere: 
-  raportul comisiei speciale pentru intocmirea inventarului domeniului public al comunei 

Studina  
          - avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget finanţe, administrarea 
domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ;
  

prevederile art.3 alin.(4) și art.21 alin.(2) din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi 
regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile punctelor VI, VII și X din Anexa la Hotărârea Guvernului nr.548/1999, privind 
aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public 
al comunelor, orașelor, municipiilor și județelor; 
 

În temeiul prevederilor art.36 alin.(2) litera c), art.45 alin.3 și art.115 alin.1 lit.b) și art.122 din 
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 

Consiliul Local al comunei Studina, judeţul Olt, 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se însuseşte Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Studina ,judeţul Olt 
conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre . 
Art 2 . .Imobilele înscrise în anexa la prezenta hotărâre nu fac obiectul unor cereri de reconstituire a 
dreptului de proprietate privată sau de restituire depuse în temeiul actelor normative cu caracter special 
privind imobilele preluate în mod abuziv de statul român în perioada 6 martie 1945-22 decembrie 
1989 ,nu sunt grevate de sarcini şi nu fac obiectul vreunui litigiu . 
Art 3 Pe data intrarii in vigoare a prezentei hotarari isi inceteaza aplicabilitatea HCL Studina nr 
3/31.01.2017 
Art 4Prezenta hotărâre se va comunica Primarului comunei Studina pentru aducerea la îndeplinire 
,Consiliului Judeţean Olt si Instituţiei Prefectului –Judeţul Olt . 
 
 
Data : 17.05.2017 
 
 
               Presedinte,                                                                                        Contrasemnează, 
               Pricina Florin                                                                      pentru legalitate 
                                                                                                                           Secretar, 
                                                                                                                        Stanciu Emilia  
 
Nr voturi 10 din 10 consilieri prezenti 
Nr exemplare 5 
 


